
DETERMINA n. 799 del 08/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 799 del 08/07/2021

OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE  RIPARTO  ANNO  2020  AD  OPERA  DEL  DM  N.  1160  DEL 
19/12/2019 - TRASFERIMENTO FONDO SIEI 2020 DI CUI D.D. N.661 DEL 
28/08/2020 (II)

Proposta n. D14980-594-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2021

SETTORE Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO Servizi Sociali



DETERMINA n. 799 del 08/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore  

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  (con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  47  del  

02.10.2020,con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo  

di Gestione (PEG) 2020-2022;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  04 del  12.01.2021,  con la  quale  è stato  approvato l’esercizio 
provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai responsabili  dei  Settore/Servizi  ai  fini  di  assicurare la 
continuità gestionale dell’Ente

Premesso che:

-  la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 611 del 28/08/2020 “Riparto dei fondi e indicazioni  
operative per la programmazione degli interventi del sistema regionale integrato di educazione e istruzione -  
anno 2020 - fondo programmato con Deliberazione di Giunta regionale n. 404 del 28/07/2020” ha ripartito i 
fondi relativi al sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei anni, per l’anno 2020;

- l’Ambito Territoriale N14 risulta beneficiario, per l’anno 2020, di un finanziamento pari ad € 1.067.627,05 
di cui € 454.276,17 da destinare alle scuole dell’infanzia o sezioni primavera paritarie a gestione privata ed € 
613.350,88 da destinare alle scuole pubbliche del territorio e la cui gestione resta in capo al Settore Idrico 
Fognario, manutentivo, Beni Patrimoniali e Cimitero.

-  con  verbale  del  30  novembre  2020,  il  Coordinamento  Istituzionale  dell’Ambito  N14  –  Comune  di  
Giugliano in Campania, ha preso atto del Decreto Dirigenziale n. 611 del 28/08/2020, del relativo riparto in 
favore dell’Ambito Territoriale N14 contenuto nell’Allegato A del già citato D.D.C.R. oltre che dell’allegato 
B,  contenente  la  quota  destinata  alle  scuole  dell’infanzia  paritarie  private  e  sezioni  primavera  paritarie 
private e la relativa suddivisione tra le stesse in proporzione al numero di bambini frequentanti, così come 
comunicati  dall’Ufficio  Scolastico  Regionale,  e  dell’allegato  C  contenente  le  linee  operative  per  la 
presentazione della programmazione. 

- nella medesima seduta è stato approvato il file di programmazione elaborato sulla base delle indicazioni  
delle singole scuole nonché, in conformità alle linee operative di cui al su citato D.D.R.C. indicando altresì 
l’utilizzo  della  somma destinata  alle  scuole  pubbliche  del  territorio  in  capo al  Settore  Idrico  Fognario, 
manutentivo, Beni patrimoniali e Cimitero per la natura stessa degli interventi programmati.

Preso atto che:



DETERMINA n. 799 del 08/07/2021

- in data 02/03/2021, con nota protocollo n. 2021.0116526, la Regione Campania comunicava all'Ambito 
Territoriale N14 la conformità della programmazione dei fondi in parola e l'inserimento della stessa nel file 
complessivo da trasferire al MIUR;

-  con  verbale  di  Coordinamento  Istituzionale  del  19/04/2021,  agli  atti  dell'Ufficio,  si  approvava  il 
"Disciplinare  per  l’erogazione  di  contributi  alle  scuole  paritarie  di  cui  all’all.  B  del  D.D.  n.  661  del 
28/08/2020 con sede nell’ambito territoriale n14";

-  con nota  protocollo  n.  45020 del  22/04/2021 si  provvedeva  a trasmettere,  alle  scuole  destinatarie  dei  
contributi,  la documentazione utile all'accettazione dei termini del Disciplinare nonché alla presentazione 
della documentazione a supporto dell'iter amministrativo per la liquidazione degli stessi da restituire entro il 
28/04/2021;

- trattandosi di mero trasferimento di fondi della Regione Campania alle scuole paritarie, secondo gli importi  
definiti  dalla  stessa  con Decreto  Dirigenziale  n.  611 del  28/08/2020,  per  i  destinatari  non è  necessario 
procedere  alle  verifiche  tributarie  ed  extratributarie  poiché  la  presente  liquidazione  non  rientra  nelle 
fattispecie di cui all'art. 3 comma 2 del vigente regolamento;

-  dalle  verifiche  effettuate  il  DURC relativo  alla  scuola  paritaria  dettagliata  nell’Allegato  A,  acclusa al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, risulta regolare.

Considerato che

-  è stata osservata  la normativa vigente in materia di incompatibilità (art.  6 bis della L. n. 241/1990 e  
dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012) e di conflitto d’interesse, anche potenziale, relativamente  
all’oggetto della presente determinazione;

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e 
che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano Triennale  del  Trasparenza  ed  Integrità,  secondo  quanto 
previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione.

Ritenuto necessario  procedere alla liquidazione di  € 11.040,50 quale trasferimento di fondi della Regione 
Campania alle scuole paritarie, secondo gli importi definiti dalla stessa con Decreto Dirigenziale n. 611 del  
28/08/2020 e dettagliati  nel prospetto di cui all'allegato A allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale.

Visto l’art. 183 del D.lgs.267/2000

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1)  di  liquidare  la  somma  di  €  11.040,50  sull'  Impegno  Contabile  1510/2020  re  imputato  al  numero 
1024/2021 alla  Missione  12  Programma  01  Titolo  1  Capitolo  10400401  Bilancio  Provvisorio  2021- 
Pluriennale 2020-2022;



DETERMINA n. 799 del 08/07/2021

2) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al trasferimento della somma  
complessiva di € 11.040,50 secondo il dettaglio contenuto nel prospetto allegato A alla presente quale parte 
integrante e sostanziale;

3) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art.  37  del  D.  Lgs.33  del  1403/13  e  all’art.  1  comma 32 della  legge  190/12.  6)  di  dare  corso  alla  
pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013;

4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 799 del 08/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 11.040,50 in favore del beneficiario come sopra 

identificato. Impegno contabile n. 1024/2021 alla Missione 12 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10400401, 
Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 08/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-08T14:20:16+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-08T16:02:46+0200
	Giuseppe De Rosa




